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Junta Estatal WIOA

Presidente Miembros Emails

Presidente Viviane Fortuño Cósimi viviane.fortuno@cti-pr.com

Vicepresidente Obed A. Santiago de León
obed.santiago@collins.com 

alexis.stgodeleon@gmail.com

Secretaria Ivis E. González Rosa thebestrxpr@gmail.com 

Director Dra. Sonia E. Navarro González sonianavarro@finaconsultinggroup.com

Obed A. Santiago de León
obed.santiago@collins.com 

alexis.stgodeleon@gmail.com

Olga I. Ramos Carrasquillo olga.ramos@bgcpr.org

Yarilis Santiago Ramos santiagory@de.pr.gov

Osvaldo Ubiñas Nieves ubina.osvaldo@jobcorps.org

Elizabeth Alonso Quiñones liskia@gmail.com

Hon. Lornna Soto Villanueva lornnasoto@canovanasgov.com 

Director Luis Olivares Lugo lolivares@pupr.edu 

Hon. Gabriel Maldonado gamaldonado@trabajo.pr.gov

Lcdo. Yamil J. Ayala Cruz yamiljac@hotmail.com 

Juan Alvarado Zayas
jalvarado@alvatax.com   

jperaza@alvatax.com

Umberto J. Donato udonato@dddpr.com

Desireé López Ramírez
dlopez_reina@hotmail.com    

dlopez@uaw.net 

José M. Rodríguez Bonilla jrodriguez@kandorpr.com

Astrid Méndez León astrid.mendezleon@bsci.com 

Julybeth Alicea
julybeth30@hotmail.com  

jualicea@aireko.com

Comité

Composición de Comités de Trabajo

Ejecutivo1

Planificación Estratégica y 

Presupuesto
2

Enlace con el Sector Privado3
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Ejecutivo1

Director Carl Leyva Ramos
fedloiza@coqui.net   

leyva@cpacarlleyva.com

Ivis E. González Rosa thebestrxpr@gmail.com 

Teresita Santiago Lebrón teresitasantiago@gmail.com

Irba M. Batista Cruz ibatistafct@yahoo.com

Director Astrid Méndez León astrid.mendezleon@bsci.com 

Obed A. Santiago de León
obed.santiago@collins.com 

alexis.stgodeleon@gmail.com

Hon. Lornna Soto Villanueva lornnasoto@canovanasgov.com 

Desireé López Ramírez
dlopez_reina@hotmail.com    

dlopez@uaw.net 

Director Dra. Lydia Silva Boschetti 7870000@gmail.com

José Vázquez Barquet j.vazquez@subwaypr.net

Bettina Mercado bmercado@bettinacosmetics.com 

Elizabeth Alonso Quiñones liskia@gmail.com

Dra. María Gómez García
mariagomezgarcia@vra.pr.gov   

maritzaenid@vra.pr.gov 
Hon. Lornna Soto Villanueva lornnasoto@canovanasgov.com 

6 Empresarios

5
Evaluador para el Mejoramiento 

Continuo

Evaluación, Monitoría y Auditoría 4
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